
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

18.09.2023 Київ №1057-Р  

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 23 лютого 2023 року №209-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для надання медичної допомоги в 

умовах воєнного стану, закуплених за кошти Державного бюджету України на 

2022 рік» 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року № 298 (зі 

змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року 

№ 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, медичних 

виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021-2022 

роках» (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 14 березня 

2022 року № 482 «Про внесення змін до Переліку та обсягу товарів, робіт і послуг 

для забезпечення потреб галузі охорони здоров’я в умовах воєнного стану», з 

метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для надання 

медичної допомоги в умовах воєнного стану, закуплених за кошти Державного 

бюджету України на 2022 рік ДП «Медичні закупівлі України» за бюджетною 

програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних 

програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом  «Закупівля 

лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, 

інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині 

«Надання медичної допомоги в умовах воєнного стану в Україні», на підставі листа 

Міністерства охорони здоров’я України від 15.09.2023 №26-04/26069/2-23 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для надання медичної 

допомоги в умовах воєнного стану, закуплених за кошти Державного бюджету 



 

України на 2022 рік ДП «Медичні закупівлі України» за бюджетною програмою 

КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом  «Закупівля лікарських 

засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і 

послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Надання 

медичної допомоги в умовах воєнного стану в Україні»  від 23 лютого 2023 року 

№209-Р, виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «КАЛІЮ ЙОДИД-32 порошок для 

орального розчину по 32 мг, по 1 г порошку у саше (Калій йодид, 32 мг) Ціна за 

саше (порошок для орального розчину) - 15,85 грн», закупленого за кошти 

Державного бюджету України на 2022 рік, у кількості 80 саше (порошків для 

орального розчину) до Управління охорони здоров'я Волинської обласної 

державної адміністрації, 1115 саше (порошків для орального розчину) до 

Департаменту охорони здоров'я Житомирської обласної державної адміністрації, 

13729 саше (порошків для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я 

Закарпатської обласної державної адміністрації, 1523 саше (порошків для 

орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я Івано-Франківської 

обласної державної адміністрації, 907 саше (порошків для орального розчину) до 

Департаменту охорони здоров'я Київської обласної державної адміністрації, 1034 

саше (порошків для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я 

Кіровоградської обласної державної адміністрації, 2160 саше (порошків для 

орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я Львівської обласної 

державної адміністрації, 618 саше (порошків для орального розчину) до 

Управління охорони здоров'я Миколаївської обласної державної адміністрації, 

1126 саше (порошків для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я 

Одеської обласної державної адміністрації, 1087 саше (порошків для орального 

розчину) до Департаменту охорони здоров'я Полтавської обласної державної 

адміністрації, 1718 саше (порошків для орального розчину) до Департаменту 

цивільного захисту та охорони здоров'я населення Рівненської обласної державної 

адміністрації, 497 саше (порошків для орального розчину) до Управління охорони 

здоров'я Сумської обласної державної адміністрації, 6020 саше (порошків для 

орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я Тернопільської обласної 

державної адміністрації, 2513 саше (порошків для орального розчину) до 

Департаменту охорони здоров'я Харківської обласної державної адміністрації, 

3750 саше (порошків для орального розчину) до Управління охорони здоров'я 

Черкаської обласної державної адміністрації, 336 саше (порошків для орального 

розчину) до Департаменту охорони здоров'я Чернівецької обласної державної 

адміністрації, 1130 саше (порошків для орального розчину) до Управління охорони 

здоров'я Чернігівської обласної державної адміністрації, 237 саше (порошків для 

орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу 

Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації); лікарського 

засобу «КАЛІЮ ЙОДИД-32 порошок для орального розчину по 32 мг, по 1 г 

порошку у саше (Калій йодид, 32 мг) Ціна за саше (порошок для орального 



 

розчину) – 3,50 грн», закупленого за кошти Державного бюджету України на 2022 

рік, у кількості 83 саше (порошків для орального розчину) до Управління охорони 

здоров'я Волинської обласної державної адміністрації, 1147 саше (порошків для 

орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я Житомирської обласної 

державної адміністрації, 14126 саше (порошків для орального розчину) до 

Департаменту охорони здоров'я Закарпатської обласної державної адміністрації, 

1567 саше (порошків для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я 

Івано-Франківської обласної державної адміністрації, 934 саше (порошків для 

орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я Київської обласної 

державної адміністрації, 1064 саше (порошків для орального розчину) до 

Департаменту охорони здоров'я Кіровоградської обласної державної адміністрації, 

2222 саше (порошків для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я 

Львівської обласної державної адміністрації, 635 саше (порошків для орального 

розчину) до Управління охорони здоров'я Миколаївської обласної державної 

адміністрації, 1159 саше (порошків для орального розчину) до Департаменту 

охорони здоров'я Одеської обласної державної адміністрації, 1118 саше (порошків 

для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я Полтавської обласної 

державної адміністрації, 1768 саше (порошків для орального розчину) до 

Департаменту цивільного захисту та охорони здоров'я населення Рівненської 

обласної державної адміністрації, 512 саше (порошків для орального розчину) до 

Управління охорони здоров'я Сумської обласної державної адміністрації, 6194 

саше (порошків для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я 

Тернопільської обласної державної адміністрації, 2586 саше (порошків для 

орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я Харківської обласної 

державної адміністрації, 3858 саше (порошків для орального розчину) до 

Управління охорони здоров'я Черкаської обласної державної адміністрації, 344 

саше (порошків для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я 

Чернівецької обласної державної адміністрації, 1163 саше (порошків для орального 

розчину) до Управління охорони здоров'я Чернігівської обласної державної 

адміністрації, 243 саше (порошків для орального розчину) до Департаменту 

охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

державної адміністрації). 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.   

 

 

 

Генеральний директор                                                         Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства  «Медичні 

закупівлі України» від 23.02.2023 №209-Р (у 

редакції наказу державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 18.09.2023 №1057-Р)

к-сть саше (порошків 

для орального 

розчину)

в-сть, грн

к-сть саше (порошків 

для орального 

розчину)

в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7

1 Вінницька область 15 000 237 750,00 15 434 54 019,00 291 769,00

2 Волинська область 13 712 217 335,20 14 108 49 378,00 266 713,20

3 Дніпропетровська область 28 664 454 324,40 29 492 103 222,00 557 546,40

4 Донецька область 0 0,00 0 0,00 0,00

5 Житомирська область 13 418 212 675,30 13 807 48 324,50 260 999,80

6 Закарпатська область 30 952 490 589,20 31 847 111 464,50 602 053,70

7 Запорізька область 14 431 228 731,35 14 848 51 968,00 280 699,35

8 Івано-Франківська область 16 912 268 055,20 17 401 60 903,50 328 958,70

9 Київська область 25 185 399 182,25 25 914 90 699,00 489 881,25

10 Кіровоградська область 9 086 144 013,10 9 348 32 718,00 176 731,10

11 Луганська область 5 893 93 404,05 6 064 21 224,00 114 628,05

12 Львівська область 29 882 473 629,70 30 744 107 604,00 581 233,70

13 Миколаївська область 10 931 173 256,35 11 246 39 361,00 212 617,35

14 Одеська область 28 511 451 899,35 29 334 102 669,00 554 568,35

15 Полтавська область 13 295 210 725,75 13 678 47 873,00 258 598,75

16 Рівненська область 17 637 279 546,45 18 147 63 514,50 343 060,95

17 Сумська область 8 590 136 151,50 8 839 30 936,50 167 088,00

18 Тернопільська область 16 686 264 473,10 17 168 60 088,00 324 561,10

19 Харківська область 2 513 39 831,05 2 586 9 051,00 48 882,05

20 Херсонська область 10 498 166 393,30 10 801 37 803,50 204 196,80

21 Хмельницька область 12 670 200 819,50 13 036 45 626,00 246 445,50

22 Черкаська область 13 462 213 372,70 13 851 48 478,50 261 851,20

23 Чернівецька область 11 231 178 011,35 11 553 40 435,50 218 446,85

24 Чернігівська область 8 819 139 781,15 9 074 31 759,00 171 540,15

25 Місто Київ 36 875 584 468,75 37 940 132 790,00 717 258,75

394 853 6 258 420,05 406 260 1 421 910,00 7 680 330,05

Едем АДАМАНОВ

Всього

Генеральний директор

Розподіл лікарських засобів для надання медичної допомоги в умовах воєнного стану, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2022 рік 

ДП «Медичні закупівлі України» за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом  «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Надання медичної 

допомоги в умовах воєнного стану в Україні» 

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці

КАЛІЮ ЙОДИД-32

порошок для орального розчину по 32 мг, по 1 г 

порошку у саше

(Калій йодид, 32 мг)

Виробник: ТОВ "Исток Плюс", Україна

Ціна за саше (порошок для орального розчину) - 

15,85 грн

Загальна вартість, грн 

КАЛІЮ ЙОДИД-32

порошок для орального розчину по 32 мг, по 1 г 

порошку у саше

(Калій йодид, 32 мг)

Виробник: ТОВ "Исток Плюс", Україна

Ціна за саше (порошок для орального розчину) - 

3,50 грн


